Se j'avoye la maistrie
Sur ceste faulse mesgnie,

☉ *utinam celeri veniant ea tempora cursu*
 Ut quisque votum possit adire suum
Tutus ab hoste, licet nullas ferat ipse tabellas
 Salvantes ; felix id, puto, tempus erit ! 20
Tunc Amor atque suus letabitur omnis alumnus
 Atque minus metuet Suspitionis opus ;
Tunc cor ridebit michi, quod suspiria ducit
 In tetro seve carcere Mesticie. 24

☉ *cui tota parem non pascit Gallia nympham*
 Virgo, cor deflet nocte dieque meum
Quod spectare tuum non possum hoc tempore vultum.
 Scripto et me jussit significare tibi 28
Quod quecumque cupit nequit hoc in tempus habere
 In tetro seve carcere Mesticie.

87

☉ *Exillum dissolve tuum et concurre Doloris* [47v]
 Curarumque oris, te precor, alma Fides.
Leticiam injuste captam retinent procul a me ;
 Omnipotentem oro qui maledicat eis ! 4

☉ *Dum [socios]⁶⁷ inter deberem letior esse,*
 Leticiam cogor fingere tristis ego ;
Rideat os quamvis michi letaque verba loquatur,
 Attamen Anxietas Suspitioque ferox 8
A me rejiciunt et Gaudia cuncta retorquent.
 Omnipotentem oro qui maledicat eis !

☉ *Heu, heu ! jampridem tantum jocunda placebat*
 Vita michi ut, Ratio si foret equa, putem 12
Quod michi pars ejus foret ; at nunc exulat a me
 Propter Fortunam blanditiasque suas
Atque ob Duriciem que semper consulit illi ;
 Omnipotentem oro qui maledicat eis ! 16

☉ *Si super hanc turbam fallacem forsam haberem*

⁶⁷« D. socior i. » G ; le sens et la scansion appellent cette correction

Je les meisse tous en biere ;
Si est telle ma priere ; 28
Je prie Dieu qu'il les maudie !

88

Ardant Desir de [veoir]⁶⁸ ma maistresse [48r]
A assailly de nouvel le logis
De mon las cueur, qui languist en tristesse,
Et puis dedens par tout a le feu mis. 4
En grant doubte certainement je suis
Qu'il ne soit pas legierement estaint,
Sans grant grace : si vous pry, dieu d'Amours,
Sauvez mon cueur, ainsy qu'avez fait maint : 8
Je l'oy crier piteusement secours.

J'ay essayé par lermes a largesse
De l'estaindre, mais il n'en vault que pis ;
C'est feu gregois, ce croy je, qui ne cesse 12
D'ardre, s'il n'est estaint par bon avis.
Au feu, au feu, courez tous mes amis !
S'aucun de vous, comme lasche, remaint
Sans y aller, je le hé pour tousjours ; 16
Avancez vous, nul de vous ne soit faint,
Je l'oy crier piteusement secours.

S'il est ainsi mort par vostre peresse,
Je vous requier, au moins, tant que je puis, 20
Chascun de vous donnez lui une messe,
Et j'ay espoir que brief ou paradis
Des amoureux sera moult hault assis,
Comme martir et tres honoré saint, 24
Qui a tenu de Loyauté le cours :
Grant tourment a, puis que si fort se plaint ;
Je l'oy crier piteusement secours.

89

En la nef de Bonne Nouvelle [48v]
Espoir a chargé Reconfort,
Pour l'amener, de par la belle,
Vers mon cueur qui l'ayme si fort. 4
A joye puist venir au port
De Desir, et pour tost passer
La mer de Fortune, trouver
Un plaisant vent venant de France, 8
Ou est a present ma maistresse,

⁶⁸« d. voir m. » G

Imperium, cunctos injicerem feretro.
Hec autem superis pro se do vota precesque ;
Omnipotentem oro qui maledicat eis ! 20

88

Votum Ardens teneram spectandi lumine nympham [48r]
Invasit cordis interiora mei
Quod merore gravi languet ; dein sparsit ubique
Ignem, optans cordis, credo, cremare domum. 4
Idcirco timeo leviter ne possit hic ignis
Extingui, ni me gratia magna juvet.
Hoc ergo salva, salvasti ut multa, Cupido ;
Audio quod clamans cor petit auxilium. 8

Hunc ergo tentavi lacrimis extinguere multis ;
Tale sed huic nullam dat medicamen opem.
Greculus est ignis, non cessans, credo, cremare,
Ni restinguat eum grande ministerium. 12
Extinctum hunc ignem cuncti michi currite, amici !
Huc si quis vestrum lassus adire sinat,
Odi hunc perpetuo ; celerate et pergite cuncti !
Audio quod clamans cor petit auxilium. 16

Si pro pigricia vestra moriatur, at illi
Quisque precor vestrum vota precesque date ;
Spero tamen quod se subito paradisi amantum
Sumet, ubi excelsis sedibus illud erit 20
Instar honorati sancti vel martiris ejus
Qui potuit firmam semper habere fidem.
Quandoquidem sic flet, tormenta gravissima perfert ;
Audio quod clamans cor petit auxilium. 24

89

Spes dea Solamen Rumorum in nave Bonorum [48v]
Imposuit, quo cor possit adire meum
Parte ejus domine quam tantum diligit ; illa
Voti utinam portum inire ratis ! 4
Utque cito transire queat fluctibus actum,
O utinam placidum possit habere nothum
Ex gallis oris venientem, ubi nostra magistra
Nunc est, atque moram cara puella facit, 8

Qui est ma doulce souvenance
Et le tresor de ma lyesse.

Certes moult suis tenu a elle, 12
Car j'ay sceu, par loyal raport,
Que contre Dangier, le rebelle,
Qui maintesfois me nuist a tort,
Elle veult faire son effort 16
De tout son povair de m'aidier ;
Et, pource, luy plaist m'envoyer
Ceste nef, plaine de Plaisance,
Pour estoffer la forteresse 20
Ou mon cueur garde l'Esperance
Et le tresor de ma lyesse.

Pource, ma voulenté est telle,
Et sera jusques a la mort, 24
De tousjours tenir la querelle
De Loyauté, ou mon ressort
J'ay mis ; mon cueur en est d'accort.
Si vueil en ce point demourer, 28
Et souvent Amour mercier,
Qui me fist avoir l'acointance
D'une si loyalle princesse,
En qui puis mettre ma fiance 32
Et le tresor de ma lyesse.